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dre en Høstdag, deels af Huse paa Lands- 
byerne, som ikke have Kornsæd, istedetfor 
Tiende, deels af Jndsiddere istedetfor Offer, 
skal der forholdes efter de særlige Bestemmelser 
derom, og skal det Samme være Tilfælde med 
Hensyn iil Landboernes Forpligtelse til at give 
Møde i Brandvæsenets Tjeneste. 

Ligeledes skal Arbeide til Sandslugts Dæmp- 
ning kunne affordres Huusmand og Jnderster 
efter den særlige Lovgivning derom, og uden at 
Bestemmelserne i Forordningen af 27de Mai 
1848 S i  herpaa skulle komme til Anvendelse. 

Saa skal og Deeltagelse iSneekastning paa 
de offentlige Veie og Gangstier kunne affor- 
dres Gaard- og Hnusbesiddere i Henhold til 
de særlige Bestemmelser« herom (efr. S 12S), 
men dog bør intet saadant Arbeide fordres af 
Steder under i Skp. Hartkorn, som ikke be- 
boes af arbeidsføre Personer af Mandkjøn. 

S 7S. « 
-Men iøvrigt skal alt A r b e i d e ,  som det 

til Sogne- og Herredsdistricternes Tjeneste maatte 
være fornødent at kræve ydet in artium, kun 
affordres dem, der bruge idetmindste i  Tonde 
Hartkorn eller derover (eller Skov- pg Mølle- 
skyld halveret), dog saa at det, hvor et uund- 
gaaelig fornødent Arbeide ikke kan udføres ved 
leiede Folk og ikke uden overveiende Ulempe 
kan bestrides ved fornævute Hartkortisbrugeres 
egen Arbeidskraft alene, efter forudgaaende 
Beslntning af det samlede Districtsraad, skal 
være tilladt dertil tillige at tilsigeJrrderster og 
Hartkornsbrugerre under i Tonde Hartkorn, 
samt andre Huusmænd mod en Betaling af 
24 ß. for hver Dag iMaanederne fra 1ste 
November til lste April og 32 ß. i Aarets 
øvrige Tider. 

S 76. 
Ligesom saaledes navnlig Forpligtelsert til 

at udføre Spanddagsarbeide eller asgive Fri- 
befordring eller anden Ægtkjørsel i Sogne- og 
Herredsdistrieterrres Tjeneste skal indtræde med 
Besiddelsen as i Td. Ager og Engs Hartkorn 
celler Skov- og Molleskyld halveret), saaledes 
skal den stige i lige Forhold for hver fulde 
Td. Hartkorn uden Hensyn til Hesteholdeh eller 
om den paagjældende Jordlod er en Hovedpar- 
eel eller mindre Parcel. 

S 77. 
Forsaavidt Nogen, ifølge den Forandring, 

som herved indtræder iEiendornsbyrderne, paa 
Grund af private Contractsforhold maatte an- 
see sig berettiget til særlig Godtgjørelse af en 
anden Eiendomsbesiddew vil Spørgsmaalet 
herom, saavidt fornødent, være at afgjøre ved 
Domstolene. 

S 78. 
Vedligeholdelse af Veiparier skal, i For- 

hold til Hat«tkornet, kunne paalægges Hart- 
kornsbrugere med i Td. Hartkorn eller mere, 
uden at derfor tilstaaes Godtgjorelse, men for 
alt andet Naturalarbeide , som til Sogne- og 
Herredsdistricterne, særlig eller i Forening med 
Huusmænd og Jnderster efter S 7S, affordres 
disse Hartkornsbrugere, skal der ydes dem en 
efter Tidsbestemmelsen i S 75 fastsat Godfgjø- 
relse as 24 eller 32 ß. for en Gangdag og 1 
Rbd. eller i  Rbd. 2 Mk. for en Spanddag, 
samt ved Fribefordringer 12 ß. for hver fulde 
I« Miil,  paa hvilken Vefordringen afgives, 
saaledes at i Tvivlstilfælde Afstanden regnes 
fra Sognets Kirke og efter Videnskabernes 
Selskabs Kort. For ridende Bud udredes det 
Halve af den for Fribefordring fastsatte Godt- 
gjørelse. 
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Sognecommissionens Santmensatning og Sognefom 
standernes Valg. 

S 79. 
Boer Sognepræsten i Sognedistrictet, skal 

han være F o r m a n d  i Sogneeomtnissiotten 
for dette, med mindre han herfor af Cnltus- 
ministeriet fritages, hvilket saavel kan skee paa 
hans egen Begjering, som efter Jndstillirrg af 
Directionen for Stiftsdistrictets Fattigvæsen 
eller Provstiets Skolevaesen , og bliver i For- 
bindelse dermed afCultttsrninisteriet at afgjøre, 
om det kan paalægges ham at udrede nogen 
Godtgjørelse for Formandsforretningernes Be- 
sørgelse ved en Anden. 

s S 80. 
s Saavel i saadanne Tilfælde, som hvor 
Sognepræsten boer uden Sognedistrictet, skal 
Stiftsraadet for en Tid af S Aar ad Gangen 

kudnævne Sognecommissionens Formand og 


